IN COENA DOMINI

cia, oīa in pace illata sustinētes cōuitia, recti uia timoris ne protraharis ad sup-
tancē bonimilitē xpi ad oēs opus bo-
num parati, q post gaudia uitæ contem-
platiuæ, post prælibationē iocūditatis
mellifluæ, suæ professionis oblitæ, uelut
suos ab ipso pposito ad uolutabru re-
detit luti, & ea q dudum uomuerat, tā-
quam canes in uentre trahciunt. Iisti ta-
les recedūt a xpo, quia recesserunt a p-
posito sancto, si pactū quod cū xpo pe-
pigerant obseruarēt, uenena iam uomita
subsfanaret, & ideo cum xpo nō me-
ren̄ manere, q̄a pactum dñi non timue-
runt infirmare, sed utinā scirent & intel-
ligeret, q̄ te sit amaritudinis fonte re-
linquere uitæ, authorē iocunditatis mel-
lifluæ. Dñm mundi, decus paradisi, gau-
dium æternū dñm Iesum xpm, qui nos
a morte roleo saluauit sanguine suo, si
cito sensissest quātum parabas peccare,
non tegeter uult⁹ cortice myrrha tuos.
O q̄ misera cōmutatio, o q̄ cæca cupi-
ditas, q̄ uirginē facit tabefam puellam
pstabulam, & mulierē uertit in arbore.
Regulam in Apostasiā, disciplinam san-
ctā in lasciuia prauā, claustrū regulare
in cāpos licetia castitatem in ipetigine,
monachum in theatricū, directū in pra-
uum, planū in asper⁹, filium dei in filiu-
diaboli. Hec fratres mei non est muta-
tio dextræ excelsi. O q̄ amara mutatio,
o q̄ dura translatio, a xpo recedere &
diabolo adhærere, spernere redēptore
& diligere pēremptore, relinquere ue-
stigia xpi, & ire p̄ sequa mēdra diabo-
li, relinquere uia que ducit ad uitā, & ire
per uitā que ducit ad mortē. Quicunq;
ille est q̄ sic cōmutat⁹ est, ad uerba mea
inclinat aīum, & nō dedigneat audire cō-
filiū bonum. Peccasti, quiesce ne adjū-
tias ultra. Sic dicit sanctus israel. Si re-
uertimini & quiescat salui eritis, quia
expectat uos dñs ut misereat⁹ uestris, re-
uertere ergo ad dñm deū tuum, & pla-
cabilis erit sup malitiā tuā. Reuerte-
re ad dñm uia qua uenī ad ipsum, uia
cordis, uia oris, uia operis, uia timoris,
uia doloris, et uia amoris, uia cordis cō-
triti, uia confitentis labij, ex uia operis
ualeat

3 E R M O . IX . 1

33

ualeat, ut ergo frēs mei in xpo & cum
Christo mereamur manere, ipse xps lux
uera bonitas & uita, gaudiū mudi, pie-
tas imensa, sit tortum desideriū nřm, &
dñs spes nřa. Certi sumus q̄a adhuc cū
xpo manebimus, & ubi nūc est & nos
cū illo erimus. Sed q̄ dicit se in xpo ma-
nere, debet ambulare sicut ille ambula-
uit: iam nō manet in illo, qui exorbitat
ab itinere suo, nemo se decipiat, nemo
se educat, nemo in religiosa ueste cōfi-
dat, non. n. uestis religiosa, sed mentiū
mūditia monachū facit, nō capitū ab-
ratio, sed xpi dilectio, pbatū monachū
reddit. Ait dñs Iesus. Sigs uult uenire
post me, abneget semetipm, q̄ nisi quis
a semetipso deficiat, ad xpm regēt ubli-
mē non appropinquat. Focilix pp̄ xpm
abdicationis sui, quā q̄ perfecte nō hēt se
xpo ad purę placere nō existimet. Fru-
stra n. xpo placere se credit, q̄ seipsum
pp̄ ipsum xpm non abiicit. Et pfecte se
inouerit illi placere, q̄ perfecte iam pp̄ i-
psum se didicert abdicār. Ut ergo xpo
placere possimus, necessaria nobis est
abdicationis nostri, quantū nostra ualitu-
do pmittit, & nō quantū exostitas nřa,
lancea pctōrē pfoſſa, in uos qñiq; man-
ūnūcere gesticrit, maxime dūtaxat in ali-
mentis sumēdis, ubi cōſeruādus ē uigor
nature, & nō sequēdus est appetitus il-
lecebrosæ gulæ. Cōtra uitia q̄ de lūbis
carneis pugnantia pcedunt, palmatiue
belligerate negimus, n̄i prius appetitū
gulæ restrinγamus fortiter confusione
abstinentia. Post confusione gulæ ap-
petitus, maxima cautela nobis est adhi-
benda, ne nos humanæ laudis musipu-
la capiat, & uenenū laudis morboſe, in
archam nostri cordis cauterium despū-
mans famam faciat, factumq; derelin-
quat. Quidqd de nobis laudis aura cre-
buerit. Quidqd adulatiū fauor demul-
serit, uirtutum ſperatrix humilitas, ar-
chā mētis nřa nō deferat, ne tortuosus
serpēs, q̄ qñiq; latitat in herbis uirētib⁹,
in humanis. f. fauoribus, iuxta illud poe-
ticum. Fugite iā pueri, latet hic anguis
in herba, ut suis dētibus uenenofis nos
capiat, captos perimat & occidat. Igic
humilitatē magnā teneamus in oībus,
ut in humilitatis authore manere possi-
mus, & q̄ totius cū ipso esse, & cū ipso
regnare ualeam⁹. Oīs. n. q̄ in illa manet
ex dilectione, nō dubitet nō ligabit: cū
illo manebit ex dilectionis retributiōe.
Vidimus qđ sit manere in illo. Nunc qđ
sit manere cū illo necesse est uideamus.
Manere cū illo est esse ubi ille est, cum
illo in glā felicis gaudere, in throno pe-
rénitatis regnare, illū facie ad faciē con-
tēplari, sicut faciūt ḡeli sancti, & post
resurrectionē corporē eum usūri sunt
oēs electi, iuxta illud apli. Cū. n. appue-
rit xps uita nřa, tunc & uos appēbitis
cum illo in glā. Manere iuxta eū & nō
in illo nec cū illo, est nō esse in uia fidei
spei & charitatis: sed in uia erroris, non
esse in uia p̄cepti, sed in uia p̄cti. Iste in-
q̄ si non est in xpo uel cū xpo, tum iux-
ta eū est, q̄a & cito p̄t errorē desere-
re, & in xpo p̄ fidē spem & charitatem
cōtinuo feruere, libe⁹ arbitriū habet. Il-
lud ad diligēdum deū dirigere p̄t. Pul-
lud dñs hostiū eius, illi apiat, & intrabit
dñs ad eū, in eo manebit, & ipse in eo.
Manere longe ab eo, est p̄ uitiam dāna-
tionis ab eo recessisse, q̄uis & alio mō
utruq; possit intelligi. Nos ergo in illo
maneamus, ut fructū bonis op̄is semp
facere mereamur: Aliter. n. n̄i in illo
māserimus, fructum facere nequimus.
Ipsa ueritas dicit & mutari nō p̄t. Sicut
palmes nō p̄t ferre fructū n̄i māserit
in uite, sic nec uos n̄i in me māseritis. Et
sigs in me nō māserit, mitte⁹ foras sicut
palmes & areſet, & colligēt eū, & in
ignē mittēt & ardēt. Valde. n. timēdū ē
illū qđ seq̄, sigs i me nō māserit &c. Si
q̄s nō māserit in dño Iesu xpo, expelle⁹
de cōsortio sanctor̄, & areſet p̄ timo-
re & expectatione dānationis p̄petue,
& mīnistrī tartarei apphendēt illū, & i
ignē mittēt p̄petuū ſine fine artū. Ab
hac dānatione p̄petua, ḡlæ p̄petuæ au-
thor nos liberet Iesus xps dñs nōster, q̄
cum p̄t & sp̄uſancto uiuit & regnat
deus bñdictus in ſecula ſeculor̄. Am.